CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       REQUERIMENTO Nº 12/2024

Encaminhamento: À Companhia de Saneamento Básico do Estado de
São Paulo - SABESP.

Assunto: Informações que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

                                       O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da
presente propositura ao Ilmo. Sr. Fábio Carlos de Souza, Encarregado do P.O. - SABESP,
solicitando informar de quem é a responsabilidade pela abertura dessa valeta na Rua Frei Luciano
Wagner, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                      Os moradores da citada rua reclamam que há vários dias foi aberta essa
valeta, e atualmente tem lugares que há buracos profundos, já tendo causado queda de pessoas,
bem como veículos que caíram na valeta ficando encalhados. Seguem fotos do local.

                                      Ante o exposto, por considerar ser a presente solicitação de grande
importância tanto para o Município quanto para os moradores do local, solicito especial atenção
de Vossa Senhoria no tocante ao atendimento à presente propositura.

Sala de Sessões,15 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota

Vereador